
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 18/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
5. zasedání Zastupitelstva města Opočna

konané dne 26. 6. 2023 v Kodymův národní dům od 18:00 hod.

5Z/2023/1 Zastupitelstvo města Opočna schvaluje program zasedání Zastupitelstva města č. 5/2023 a
všechny  navržené  procesní  záležitosti  dnešního  zasedání  s  tím,  že  bod  č.  10  bude
z programu  dnešního zasedání stažen.

5Z/2023/2 Zastupitelstvo města Opočna schvaluje investiční příspěvek s vyúčtováním Základní škole,
Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou (IČ: 75015013) ve výši 7.865 Kč na úhradu víceprací
při zpracování projektové dokumentace pro záměr „Stavební úpravy ve 2. NP objektu ZŠ
Opočno, Nádražní  313“. Vyúčtování příspěvku a případnou vratku příspěvku městu provede
škola nejpozději do 15. 12. 2023.

5Z/2023/3 Zastupitelstvo  města  Opočna  rozhodlo  podat  Úřadu  pro  zastupování  státu
ve  věcech  majetkových,  prostřednictvím  MěÚ  Dobruška,  žádost  o  bezúplatný  převod
pozemků:

parc. č. 332/3 – ostatní plocha o výměře 282 m2,

parc. č. 332/5 – zahrada o výměře 158 m2,

parc. č. 338/11 – ostatní plocha o výměře 74 m2,

parc. č. 356/3 - ostatní plocha o výměře 1 019 m2,

parc. č. 356/11 – ostatní plocha o výměře 105 m2

a podílu ve výši ¾ na pozemku parc. č. 277 – ostatní plocha o výměře 36 m2,

vše v katastrálním území Opočno pod Orlickými horami.

Uvedené pozemky tvoří veřejné prostranství, které je využíváno jako místní komunikace,
veřejné parkoviště nebo veřejná zeleň.

Zastupitelstvo  města  Opočna  dále  rozhodlo  podat  Úřadu  pro  zastupování  státu
ve  věcech  majetkových,  prostřednictvím  MěÚ  Dobruška,  žádost  o  bezúplatný  převod
pozemku:

parc. č. 163/1 - ostatní plocha o výměře 530 m2, který je využíván jako místní komunikace a
jsou zde uloženy inženýrské sítě ve vlastnictví města Opočna a části pozemku parc. č. 638/1 –
vodní plocha o výměře 546 m2, která je využívána jako veřejné prostranství, zeleň, a ve které
jsou uloženy inženýrské sítě ve vlastnictví města Opočna, vše v katastrálním území Čánka.

5Z/2023/4 Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo koupit od *** pozemek parc. č. 1494 – ostatní plocha
o výměře 879 m2 a pozemek parc. č. 1495 – ostatní plocha o výměře 3 382 m2, vše v obci
Opočno, katastrální území Opočno pod Orlickými horami, za celkovou cenu 299 000,- Kč a
na příštím zasedání zastupitelstva projednat konečné znění kupní smlouvy.

5Z/2023/5 Zastupitelstvo  města  Opočna  rozhodlo  nepřebírat  do  vlastnictví  města  od  soukromého
investora nově vybudovaný vodovod na pozemku parc. č. 267/11, pozemku parc. č. 266/7,
pozemku parc. č. 266/5, pozemku parc. č. 267/7 a pozemku parc. č. 267/1. Správu a údržbu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

nově  vybudovaného  vodovodu  musí  investor  řešit  např.  uzavřením  příslušné  smlouvy
s Technickými službami města Opočna.

5Z/2023/6 Zastupitelstvo  města  Opočna  rozhodlo  nevyužít  nabídku  firmy  ZENERGO Energy  s.r.o.
se sídlem Vyšehradská 420/19, 128 00 Praha 2 na spolupráci v oblasti komunitní energetiky.

5Z/2023/7 Zastupitelstvo  města  Opočna  schvaluje  přijetí  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  úvěru
č. 0713400119/LCD ze dne 17.3.2023, na základě něhož se prodlouží období čerpání do září
2023 a rovněž se splátky, dle smlouvy o úvěru naplánované na červenec a srpen 2023,
rozpustí do zbytku splátkového kalendáře.

5Z/2023/8 Zastupitelstvo  města  Opočna  bere  na  vědomí  vývoj  jednání  ve  věci  nájemní  smlouvy
na pozemky pod zimním stadionem a nemá zájem na vyhrazení si pravomoci projednávat a
schvalovat  uzavření  této  nájemní  smlouvy.  Toto  ponechává  Zastupitelstvo  města
v  kompetenci  Rady  města.

5Z/2023/9 Zastupitelstvo města Opočna schvaluje Rozpočtové opatření č. Z/3/2023.

5Z/2023/10 Zastupitelstvo  města  Opočna schvaluje  přenechání  části  dotace z  Programu regenerace
MPZ  Římskokatolické  farnosti,  děkanství  Opočno,  a  to  na  dokončení  dřevěných  prvků
na kaplance, ve výši 100 tisíc Kč. Celkové náklady na tuto obnovu budou 200 tisíc. 40%
nákladů uhradí vlastník objektu a 10%, tzn. 20 tisíc, musí být pokryto z rozpočtu města.
Na tuto částku bude připravena smlouva o dotaci.

Šárka Škrabalová
starostka  města


